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Wczoraj w stoczni Hyundai Heavy Industries zwodowano 3. niszczyciel typy
KD-III. Powinien rozpocząć służbę w marcu 2012. Jednostka będzie
wyposażona w system Aegis i pociski SM-2.
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Uroczystość wodowania ROKS Yu Seong-ryong zgromadziła przedstawicieli władz
politycznych, sił zbrojnych i producenta. Wodowanie było bowiem ważną cezurą w
programie zakupu 3 nowoczesnych niszczycieli, trzonu marynarki wojennej Republiki
Korei.

Składa się ona co prawda z ok. 130 okrętów bojowych, w tym ok. 20 niszczycieli i
fregat, jednak większość z nich przeznaczona jest do działań na wodach
przybrzeżnych, przeciwko podobnej klasy okrętom Korei Północnej.

Dopiero w ciągu ostatnich kilku-kilkunastu lat Seul uzyskał zdolność do działań na
wodach otwartych, przede wszystkim za sprawą 9 niszczycieli typu Chungmugong Yi
Sun-shin i Gwanggaeto the Great. Jednak mimo silnego i uniwersalnego uzbrojenia -
szczególnie tych pierwszych - dopiero przyjęcie do służby w 2008 pierwszego, a w
2010 drugiego niszczyciela typu King Sejong the Great, dało Korei Południowej
porównywalne zdolności do sił USA czy Japonii.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna


Jednostki tego typu zostały bowiem wyposażone w system Aegis oraz pionowe
wyrzutnie z 80 pociskami SM-2 Block IIIB (w przyszłości również Block IV). Dzięki temu
mogą zwalczać pełne spektrum zagrożeń powietrznych, łącznie z pociskami
balistycznymi krótkiego zasięgu, podobnie jak czynią to amerykańskie niszczyciele
typu Arleigh Burke i japońskie Atago (zobacz jednak: Niecelne SM-2 i Harpoony).

Również z pionowych wyrzutni odpalane są torpedy przeciwko okrętom podwodnym
Hong Sang Eo (czerwony rekin). Niszczyciele posiadają równocześnie dwie potrójne,
klasyczne wyrzutnie dla lekkich torped K745 Chung Sang Eo (niebieski rekin),
identycznych do poprzednich, ale pozbawionych napędu odrzutowego.

Zdolność wykonywania uderzeń na cele lądowe zapewniają 32 pociski samosterujące
Hynmoo III, a przeciwko okrętom nawodnym - 16 pocisków SSM-700K Hae Sung.
Uzbrojenie artyleryjskie reprezentuje działo morskie Mk-45 mod 4 kalibru 127 mm, zaś
systemy obrony bezpośredniej, po jednym zestawie Goalkeeper i RAM Block 1.

Największe koreańskie niszczyciele stają się więc przeciwwagą dla rosnącej w siłę
marynarki wojennej ChRL, a wraz z największym okrętem floty, śmigłowcowcem
desantowym Dokdo o wyporności pełnej 18 800 t, dają możliwość projekcji siły z
morza, a więc zdolność, którą posiadają jedynie najsilniejsze państwa świata.
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